УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 03.09.2024         № 675
г. Армавир

О качестве реализации курса внеурочных занятий

«Разговоры о важном» в 2024-2025 учебном году

В целях повышения качества реализации обновленного курса внеурочной

деятельности «Разговоры о важном» в 2024–2025 учебном году, направленного

на формирование у обучающихся традиционных российских духовно-

нравственных ценностей, воспитание гражданственности, патриотизма и

решения задач исторического просвещения подрастающего поколения

п р и к а з ы в а ю:.

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования город Армавир:

1) обеспечить еженедельное проведение внеурочного занятия «Разговоры

о важном» (каждый понедельник на 1 уроке первой смены);

2) обеспечить еженедельное проведение внутришкольного мониторинга

реализации курса «Разговоры о важном» с учетом обеспечения качества

содержания мероприятий;

3) предусмотреть реализацию полного цикла мероприятий с учетом

взаимозаменяемости классных руководителей в случае их отсутствия по

уважительным причинам: привлекать для замещения проведения внеурочных

занятий учителей истории, обществознания, руководителей школьных музеев;

4) продолжить проведение информационно-разъяснительной работы с

обучающимися, родителями (законными представителями) по вопросу

актуальности, значимости воспитательного потенциала курса внеурочных

занятий «Разговоры о важном» для подрастающего поколения;

5) обеспечить разнообразные технические условия для использования

классными руководителями при проведении внеурочных занятий «Разговоры о

важном» видеоматериалов, интерактивных заданий, презентаций в

соответствии с методическими рекомендациями;

6) обеспечить действенный контроль за реализацией курса «Разговоры о

важном» с обязательным посещением внеурочных занятий с целью

определения качества, полноты, достоверности, содержания каждой темы

проекта, профилактики искажения информации;

2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

О.В. Мартыновой, муниципальному координатору системы оценки качества

образования:

1) обеспечить информационно-методическое сопровождение курса

внеурочных занятий «Разговоры о важном»;

2) еженедельно осуществлять выход в общеобразовательные организации

с целью оказания методической помощи классным руководителям в

проведении внеурочных занятий;

3) подготовить информационно - аналитическую справку об итогах

посещения общеобразовательных организаций и предоставить ее в управление

образования администрации муниципального образования город Армавир до

10 ноября 2024 года.

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесѐн:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                     Т.В. Мирчук